[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2605/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar limpeza e desentupir bueiro na Estrada Justo Luis Pereira da Silva, na altura do túnel sob a linha férrea, bairro Capuava.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipe e constatado por este gabinete (fotos em anexo), há um bueiro na Estrada Justo Luis Pereira da Silva, na altura do túnel sob a linha férrea, bairro Capuava, que necessita ser desentupido e limpo, pois está repleto de folhas e entulhos, impedindo o escoamento regular das águas pluviais no local. Além disso, em dia de chuvas fortes, ocorre o alagamento da área, com água dificultando a passagem de veículos pelo local.

Valinhos, 11 de outubro de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

[image: ][image: ][image: ]
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg